
Návrh pojistné smlouvy

číslo smlouvy: 

Smluvní strany
Pojistník: IMOS Brno, a.s.

Osoba zastupující pojistníka:  ekonomicko-správní ředitel na základě pověření
IČO/RČ: 25322257

Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Kontaktní adresa: shodná se sídlem

Pojišťovna:
IČO: 
Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno
Zastupující:     
Telefon:

E-mail: 

Stavebně montážní pojištění díla 122 872 Kč

26.09.2023

01.10.2023 00:00 hodin

Předkládáme Vám tento návrh, který můžete přijmout zaplacením jednorázového pojistného:
ve výši

frekvence splátek pojistného jednorázové

na číslo účtu inkasního zprostředkovatele

pod variabilním symbolem

nejpozději do

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání na účet zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele.

90 0  0 0 0  0 34 267

podle vyúčtování

9000034267

15.10.2023

122 872 Kč

40 995 000 Kč

Direct pojišťovna, a.s.
25073958

Jednorázové pojistnéHodnota budovaného díla (bez DPH) 

Konec pojištění (poslední den platnosti) 30.07.2025

Počátek pojištění

Sjednání pojištění

dopisem na adresu Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25, 602 00 Brno

Pojistné bylo stanoveno na základě pojistné částky uvedené v této pojistné smlouvě jako minimální a považuje se za zálohové. Pojistník se zavazuje nahlásit pojistiteli 
případnou změnu hodnoty budovaného díla nejpozději do 15 kalendářních dnů od okamžiku, kdy k ní došlo.  Bude-li po této změně hodnota vyšší než pojistná částka 
sjednaná v bodu Z1., vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného za podmínek této smlouvy. Příslušná změna pojistné částky nabývá účinnosti od okamžiku sjednaného 
dodatkem k této pojistné smlouvě. 

Hlášení škodné události prosím proveďte bez zbytečného odkladu některým z těchto způsobů:
on-line návodným formulářem

telefonicky

e-mailem

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz

https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz
mailto:info@direct.cz


1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1

1.2 Pojištěný

1.3 Pojišťovací zprostředkovatel
Jméno/název:
Jednající pracovník:
e-mail: 

telefon:

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8 Pojištění se nevztahuje na:

Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem a jsou uvedeny v rámci této pojistné smlouvy. 

Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění nabývá účinnosti 1.10.2023, 00:00 hodin.

Odchylně od článku 8 VPPMO se ujednává, že se platnost pojištění prodlužuje ode dne přejímky krytím škod způsobených stavební nebo montážní činností 
pojištěného během záruční doby v rozsahu sjednané doložky SM 004.V rozsahu tohoto ujednání se sjednává záruční doba 24 měsíců

Plnění pojišťovny
Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojišťovna plnění podle DPSM, doložek a smluvních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě. 
Pojištění se nevztahuje na škody na budovaném díle, jejichž příčina prokazatelně vznikla před počátkem účinnosti pojištění podle této pojistné smlouvy.

Místo pojištění
Místem pojištění je: parc. č. 222/19 v k.ú. Lesní Jakubov, není-li dále v této pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích ujednáno jinak.
Pojištění se sjednává na činnosti, které jsou ke dni sjednání pojistné smlouvy zapsány v živnostenském nebo obchodním rejstříku, mimo činností vyloučených v bodě 
1.8.

rizika na volném moři, kosmická rizika, rozvodové a přenosové sítě (nadzemní vedení nad 1 000 m), petrochemická rizika, poškození elektronických dat (kybernetická 
rizika), výhradně činnosti stavební v oblasti vyprošťování a demolice bez navazujících stavebních prací, konstrukce a údržba přehrad a práce pod vodou, důlní práce, 
těžba a hloubení vč. výkopových prací s nimi související, práce a manipulace s plyny (max. limit 30 mil. Kč), výbušninami a toxickými látkami, ropné a plynárenské 
společnosti (vrtání, výroba, rafinace), veřejné instituce obcí nad 500 000 obyvatel.

Pojištění zaniká uplynutím dne 30.7.2025, 24:00 hod. nebo dnem kolaudace nebo přejímky pojištěného díla, podle toho, co nastane dříve.

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění; zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s 
dalšími platnými právními předpisy České republiky a v souladu s pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními uvedenými u každého předmětu pojištění, které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník je shodný s pojištěným a je současně osobou oprávněnou. Oprávněná osoba je ta osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění.

LOYDEX s.r.o. 

Pojištěným podle této pojistné smlouvy jsou ve smyslu ustanovení DPSM-2014 pojistník jako zhotovitel a dále objednatel pojištěného budovaného díla. 
Objednatelem stavby je Vězeňská služba České republiky, IČO: 00212423.

Pojištění se dále vztahuje i na subdodavatele zhotovitele smluvně zúčastněné na budovaném díle, kteří se na základě písemného smluvního vztahu podílejí v místě 
pojištění na výstavbě budovaného díla, mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností a jejich dodávky jsou zahrnuty v pojistné částce a tvoří součást 
pojištěného budovaného díla.

strana 2 z 6Pojistná smlouva č. 900000034267

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz



2. M AJETEK

2.1.

Z1.

Z2. Materiál dodaný objednatelem mimo SoD

2.2.

N1.

N2.

N3.

N4. SM025 - náklady na demolici, vyklízení (10 % v rámci základního krytí)

N5.

N6.

N7. SM003 - škody v záruční době vyber dobu ručení

N8. SM004 - rozšíření krytí záruční doby (na dobu 24 měsíců)

N9. SM006 - náklady na přesčas

N10. SM007 - náklady na leteckou dopravu dílů

N11. SM013 - materiál mimo staveniště

N12. SM115 - rizika projektanta

N13. SM116 - škody na díle převzatém do provozu

N14. SM200 - riziko dodavatele

N15. SM201 - prodloužení po dobu záruky

N16. SM218 - náklady na vyhledání netěsnosti

N17. SM219 - škody na horizontálním vrtání

N18. SM220 - škody při vnitrostátní dopravě

N19.

N20. Náklady na odborné honoráře

N21. Náklady na rozmnožování plánů a dokumentů

Spoluúčast

Limit plnění Spoluúčast

SM100 Pojištění stavebního díla a zkušebního provozu strojů a zařízení, která jsou jeho trvalou 
součástí

nepojištěno

nepojištěno

100 000 Kč

100 000 Kč50 000 000 Kč

-nepojištěno

100 000 Kč

20 000 Kč

-

-

40 995 000 Kč

20 000 000 Kč

Zařízení a vybavení staveniště, stavební nebo montážní výstroj a zařízení dle čl. 4, bodu 2. písm. a), 
c) DPSM. Pojištění se sjednává na 1. riziko a řídí se doložkou SM 107. 

Stavební nebo montážní stroje, nářadí a přístroje dle čl. 4, bodu 2. písm. b) DPSM. Pojištění se 
sjednává na 1. riziko a řídí se doložkami SM 108 a SM 202. 

Stávající majetek, na kterém je prováděno stavební nebo montážní dílo a okolní stávající majetek 
dle čl. 4, bodu 2. písm. d), e) DPSM. Pojištění se sjednává na 1. riziko a řídí se doložkou SM 119. 

Max. limit plnění za dobu pojištění pro pojistné nebezpečí odcizení u pojištěných položek v bodu 
2.1. a 2.2. Pojištění se řídí doložkou SM 250.

Max. limit plnění za dobu pojištění pro pojistné nebezpečí vandalismus u pojištěných položek v 
bodu 2.1. a 2.2.

Pojistná smlouva č. 900000034267 strana 3 z 6

Pojištění se sjednává pro budované dílo "Rapotice – revitalizace ČOV - stavba" na místě pojištění uvedeném v článku 1.4 této pojistné smlouvy, prováděné na 
základě stavebního povolení v souladu s právními a technickými předpisy, a dále uvedená rizika, která s výstavbou díla souvisejí.

Na jakou částku je pojištěno

Celková hodnota stavebního kontraktu včetně všech stavebních materiálů a stavebních součástí 
použitých k tomuto účelu

4 099 500 Kč

10 měsíců

nepojištěno

nepojištěno

nepojištěno

nepojištěno

-

-

100 000 Kč

-

100 000 Kč

nepojištěno

nepojištěno

100 000 Kč40 995 000 Kč

5 000 000 Kč

1 000 000 Kč

nepojištěno

20 000 Kč

-

100 000 Kč

100 000 Kč

-nepojištěno

10 000 000 Kč

-

nepojištěno

-

10 000 000 Kč

20 000 000 Kč

-

100 000 Kč

-

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz



2.3.

P1.

P2.

P3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

3.

3.1.

O1.

O2.

O3.

O4.

O5.

3.2.

3.3.

3.4.

Limitem plnění se rozumí maximální plnění pojišťovny za každou škodu nebo řadu škod vyplývajících z jedné a téže příčiny.
Plnění vyplacené ze všech škodních událostí nastalých v době trvání pojištění nesmí přesáhnout limit plnění uvedený v bodu 3.1. této pojistné smlouvy.

20 000 000 KčMax. limit plnění za dobu pojištění pro přírodní katastrofická rizika živelní (záplava, povodeň) 

Max. limit plnění za dobu pojištění pro přírodní katastrofická rizika živelní (vichřice, krupobití)

Max. limit plnění za dobu pojištění pro přírodní katastrofická rizika živelní (sesuv půdy, 
zemětřesení)

Limit plnění

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu nebo újmu vzniklou třetí osobě v souvislosti s výstavbou nebo 
montáží  pojištěného budovaného díla, pokud k této škodě dojde v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí po dobu trvání pojištění stavebního nebo 
montážního díla a pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu. 

Limit plnění

Pojistná hodnota pojištěných věcí se určuje ve smyslu článku 7 DPSM.

100 000 Kč

20 000 000 Kč

Spoluúčast

Spoluúčast

100 000 Kč

5 000 000 Kč

5 000 000 Kč

Odchylně od článku 6 bodu 2. písm. b) DPSM se ujednává, že z pojištění nevzniká právo na pojistné plnění za škody nebo zvětšení škod vzniklých záplavou 
rozestavěných staveb, ke které došlo v důsledku atmosférických srážek, kromě záplavy způsobené lijákem s intenzitou vyšší než 25 mm.h-1, potvrzeným Českým 
hydrometeorologickým ústavem.

Pokud však dojde k pojistné události v důsledku některé z příčin uvedených v článku 2.3. pod body P1., P2., a P3. (přírodní a katastrofická rizika) nebo v článku 2.2. 
body N5. (odcizení) nebo N6. (vandalismus), pro něž je sjednána zvláštní spoluúčast, pojistitel odečte pouze tuto zvláštní spoluúčast. 

Odpovědnost za škodu

SM002 - křížová odpovědnost

20 000 000 Kč 100 000 Kč

-

Újmy na zdraví, které vzniknout z pojištění sjednaného v bodě O1, se sjednávají bez spoluúčasti. 

Pojistná smlouva č. 900000034267 strana 4 z 6

Pojištění se nevztahuje na vadně vykonané stavební nebo montážní práce. Pojišťovna však poskytne plnění za následné poškození nebo zničení jiných částí pojištěné 
věci, které je vadně vykonanou prací způsobeno. 

100 000 Kč

100 000 Kč

nepojištěno

nepojištěno

Pojištění se nevztahuje na škody z pojistného nebezpečí povodeň, záplava, které nastanou v době 10 dní od data sjednání pojistné smlouvy.

-

-

SM094 - odpovědnost věci užívané

SM095 - odpovědnost věci převzaté

SM 120 Chvění, odstranění nebo zeslabení nosného prvku nepojištěno

Sjednané pojistné částky/limity plnění jsou horní hranicí plnění za dobu trvání pojištění dle této pojistné smlouvy

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz



4.

4.1.

SM 107 - Sklady a sociální zařízení

SM 004 - Rozšířené krytí záruční doby
SM 005 - Zvláštní podmínky týkající se harmonogramu stavby nebo montáže
SM 100 - Pojištění zkušebního provozu strojů a zařízení

SM 202 - Připojištění stavebních a montážních strojů
SM 203 - Zvláštní ujednání pro použité stroje a zařízení
SM 250 - Pojištění škod způsobených krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením

SM 200 - Riziko dodavatele

SM 109 - Umístění stavebního materiálu
SM 110 - Zvláštní podmínky ohledně bezpečnostních opatření týkající se dešťových srážek, povodně a záplavy
SM 111 - Zvláštní podmínky pro odstranění suti ze sesuvů půdy

SM 108 - Umístění stavebních a montážních strojů

Pojištění podle této pojistné smlouvy se se dále řídí následujícími ujednáními - Doložkami uvedenými v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě:

Pojistná smlouva č. 900000034267

SM 112 - Protipožární zařízení a bezpečnost staveniště
SM 114 - Hromadné škody
SM 115 - Pojištění rizika projektanta
SM 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí
SM 119 - Pojištění stávajících konstrukcí stavby, na které je prováděna stavebně montážní činnost, a pojištění staveb v okolí místa pojištění (tzv. okolní majetek)
SM 121 - Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jam

SM 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení

SM 002 - Křížová odpovědnost

SM 103 - Výluka škod na zemědělských plodinách, lesích a kulturách
SM 106 - Podmínka pro provádění staveb po úsecích

strana 5 z 6

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz



5.

Příloha č. 1 - doložky

Předsmluvní informace

Pojistné podmínky VPPMO a DPSM

Pojišťovna Vám předkládá tento návrh, který můžete přijmout zaplacením zálohového pojistného v částce 122 872 Kč nejpozději do 15. 10. 2023. Předem 
vylučujeme jiný způsob uzavření pojistné smlouvy.

Výpis z obchodního rejstříku pojistníka

Pojistná smlouva č. 900000034267 strana 6 z 6

Přílohy:

V souladu s ustanovením § 7, odst. 2, zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti o změně některých zákonů (zákon o některých službách 
informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, dává pojistník pojistiteli výslovný souhlas k využití jeho elektronického kontaktu uvedeného v záhlaví této 
pojistné smlouvy za účelem šíření obchodních sdělení samotného pojistitele elektronickými prostředky.

Právní vztahy vzniklé z pojištění se řídí právními předpisy České republiky a spory pojištění rozhodují soudy České republiky.
Jakékoliv změny v této pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě.

Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách:

Informační dokument o pojistném produktu

Digitální podpis pracovníka pojišťovny:

Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy zavazuje těmto osobám předat informaci o tom, že 
pojistitel zpracovává jejich osobní údaje, a sdělit jim, kde informace o zpracování osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem 
předat úplné informace.

Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se 
oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti 
uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. 
Pojistník prohlašuje, že převzal VPPMO a DPSM, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi.

Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistitel zpracovává její osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených na smlouvě. Hlavním důvodem zpracování je sjednání, 
uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také ochrana oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se 
zpracování týká nebo může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání obchodních sdělení, která 
se týkají naší činnosti, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením pojišťoven, popř. do jiných 
států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních 
údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními předpisy.

Plná moc zprostředkovatele

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365
29.09.2023 9:51 CAR 1.0

direct.cz

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.09.29 

09:54:12 +02'00'

https://www.direct.cz/osobniudaje
https://www.direct.cz/osobniudaje
https://www.direct.cz/osobniudaje


Příloha č. 1 - Seznam doložek

SM 002 - Křížová odpovědnost
V souladu s článkem 10, bodem 5. DPSM se ujednává, že spolupojištěna je i odpovědnost za škodu osob uvedených v pojistné smlouvě, které se podílejí na stavebně montážních 
pracích prováděných na staveništi uvedeném ve smlouvě jako místo pojištění, a to jak odpovědnost vůči třetím osobám, tak odpovědnost vůči ostatním spolupojištěným. Toto 
rozšíření pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv škodu na budovách a stavbách umístěných na místě pojištění nebo na místě jemu bezprostředně sousedícím, jejichž 
vlastníkem je jeden z pojištěných, nebo které jeden z pojištěných užívá. Dále se toto rozšíření pojištění nevztahuje na škodu při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání, 
které jsou nebo by mohly být pojištěny úrazovým pojištěním pracujících a/nebo povinným pojištěním zaměstnavatele.

SM 004 - Rozšířené krytí záruční doby
Odchylně od článku 8 VPPMO se ujednává, že pojištění škod způsobených stavební nebo montážní činností pojištěného během níže uvedené záruční doby se týká pouze ztrát 
nebo škod na budovaném díle:
- způsobených pojištěným při provádění prací vynaložených za účelem dostát záručním povinnostem vyplývajícím ze smlouvy o dílo, 
- vzniklých během záruční doby a způsobených v místě pojištění během doby výstavby/montáže před kolaudací/vystavením protokolu o převzetí dané sekce budovaného díla.

SM 005 - Zvláštní podmínky týkající se harmonogramu stavby nebo montáže
Ujednává se, že časový plán smluvních prací (harmonogram výstavby nebo montáže) spolu s plány, dokumenty a jinými specifikacemi upřesňujícími program prací, jsou v 
případě pojistné události považovány za součást této smlouvy. Dále se ujednává, že pojistitel není povinen plnit za zničení nebo poškození budovaného díla zapříčiněné, vzniklé 
nebo zvětšené odchylkami od časového plánu smluvních prací (stavebního nebo montážního harmonogramu), přesahující 8 týdnů, pokud pojistitel s takovou odchylkou 
písemně nesouhlasil ještě před vznikem pojistné události

SM 100 - Pojištění zkušebního provozu strojů a zařízení
1. Pro pojištění strojů a zařízení, která jsou trvalou součástí pojištěného stavebního díla, se odchylně od článku 8 VPPMO ujednává, že pojištění těchto částí budovaného díla 
zaniká dnem, kdy bylo dokončené dílo předáno nebo dnem ukončení zkušebního provozu, podle toho k čemu dojde dříve, nejpozději však uplynutím 10 měsíců ode dne 
zahájení zkušebního provozu.
2. Byla-li jen některá část díla, nebo jen některé stroje nebo zařízení předány, nebo byl-li zkušební provoz ukončen jen u některých strojů nebo zařízení, zaniká pojištění pouze 
pro tyto části, stroje nebo zařízení. Pojištění zbývajících částí, strojů a zařízení pokračuje.
3. Dále se ujednává, že z pojištění sjednaného pro stroje a zařízení, která jsou trvalou součástí pojištěného stavebního díla, dále nevzniká právo na plnění za škody způsobené 
chybným návrhem, projekcí, konstrukcí, vadou materiálu či vadou odlitku, chybně provedenou prací (chybným provedením), ale tato výluka se nevztahuje na škody způsobené 
na těchto částech chybně provedenou montážní činností na místě pojištění. 
4. Je-li pro montáž použito věcí již dříve použitých, pojištění těchto věcí zaniká vždy dnem zahájení zkušebního provozu.
5. Zahájením zkušebního provozu se pro účely tohoto pojištění rozumí počátek zkoušky části nebo celého pojištěného díla se zavedením suroviny, materiálu nebo zásob 
potřebných pro provoz, pokud při těchto zkouškách bude zařízení pracovat jako při běžném provozu.
Tato doložka se sjednává se spoluúčastí ve výši 100 000 Kč.

SM 102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení
Pro pojištění odpovědnosti za škodu se v souladu s článkem 12 bodem 4. DPSM ujednává, že pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou poškozením 
podzemních kabelů, potrubí nebo dalších podzemních vedení jakéhokoliv druhu, pokud pojištěný před zahájením prací nepožádal a neobdržel od příslušných osob přesné 
stanovení polohy všech kabelů, potrubí a vedení nebo pokud jinak nezabezpečil stanovení této polohy. Pojistitel poskytne pojistné plnění jen za náklady na opravy těchto 
kabelů, potrubí nebo jiných podzemních vedení po odečtu spoluúčasti ve výši 100 000 Kč. Na jakékoliv následné škody nebo pokuty se pojištění nevztahuje.

SM 103 - Výluka škod na zemědělských plodinách, lesích a kulturách
Na základě článku 6 bodu 4. DPSM se ujednává, že pojistitel neposkytne pojistné plnění za škody vzniklé pojištěnému nebo jinému na zemědělských plodinách, lesích a/nebo 
jakýchkoli kulturách přímo nebo nepřímo při výkonu prací na díle, na které se vztahuje pojistná smlouva.

SM 106 - Podmínka pro provádění staveb po úsecích
Pojistitel nahradí pojištěnému škodu nebo odpovědnostní nárok přímo nebo nepřímo způsobený nebo vzniklý na náspech, příkopech, lavičkách náspů (odstupňování svahu), 
strouhách, kanálech nebo dopravních stavbách pouze tehdy, jsou-li tyto náspy, příkopy a lavičky náspů, strouhy, kanály a dopravní stavby stavěny po úsecích, které v součtu 
nepřesahují níže uvedenou maximální délku, a to bez ohledu na stupeň rozestavěnosti budovaného díla. Pojistné plnění za kteroukoli pojistnou událost bude omezeno pouze na 
náhradu nákladů na opravu těchto úseků. 
Maximální délka úseku, do níž bude pojistitel plnit: 300 metrů.

SM 107 - Sklady a sociální zařízení

a) Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za poškození nebo zničení sociálního zařízení staveniště nebo skladů stavebního či montážního materiálu, způsobené 
požárem, jen v těch případech, pokud jsou tyto samostatné objekty od sebe vzdáleny buď podle schválené stavební projektové dokumentace, nebo minimálně 20 m.
b) Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za poškození nebo zničení sociálního zařízení staveniště nebo skladů stavebního či montážního materiálu, způsobené 
povodní nebo záplavou, jen v těch případech, pokud jsou tyto objekty umístěny nad hladinou dvacetileté vody zaznamenanou Povodím toku.
c) Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění za každou pojistnou událost pro každý objekt sociálního zařízení nebo pro každou samostatnou skladovací jednotku do výše pojistné 
částky sjednané v pojistné smlouvě pro zařízení staveniště ve smyslu článku 4, bodu 2. písm. a) DPSM.

SM 108 - Umístění stavebních a montážních strojů
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za poškození nebo zničení pojištěných stavebních nebo montážních strojů, způsobené povodní nebo záplavou, jen v těch 
případech, pokud jsou tyto stroje po ukončení práce nebo při přerušení svojí činnosti umístěny nad hladinou dvacetileté vody zaznamenanou Povodím toku.



Příloha č. 1 - Seznam doložek

SM 109 - Umístění stavebního materiálu
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za poškození nebo zničení pojištěného materiálu, způsobené povodní nebo záplavou, jen v těch případech, pokud množství 
stavebního materiálu nepřekročí jeho třídenní spotřebu a pokud je umístěn nad hladinou dvacetileté vody zaznamenanou Povodím toku.

SM 110 - Zvláštní podmínky ohledně bezpečnostních opatření týkající se dešťových srážek, povodně a záplavy
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu přímo nebo nepřímo způsobenou povětrnostními srážkami, povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna 
přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci budovaného díla.
Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že se pro místo pojištění a celou dobu pojištění byly zohledněny údaje o povětrnostních srážkách, povodních a záplavách za 
uplynulé období alespoň deseti let, na základě statistik vypracovaných meteorologickými úřady. Dodržením přiměřených bezpečnostních opatření se rozumí v této doložce 
provedení takových technických řešení a opatření, která zabrání zaplavení nebo zatopení místa pojištění s ohledem na hodnoty srážek, záplav a povodní pro pojištěné místo (a 
celkovou dobu pojištění), převzatých ze statistik příslušného hydrometeorologického ústavu a správy příslušného vodního toku vzhledem k periodickému opakování 10 let. Za 
škodu vyplývající z toho, že pojištěný ihned neodstranil překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků na území staveniště a v jeho bezprostředním okolí, ať již je v nich 
voda, či nikoli, aby udržel volný tok vody, se náhrada škody neposkytuje.
Tyto podmínky se vztahují i na zařízení staveniště.

SM 111 - Zvláštní podmínky pro odstranění suti ze sesuvů půdy
Pojistitel nehradí náklady na odstranění suti ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na kopání původního materiálu z oblasti postižené těmito sesuvy půdy. Dále pojistitel 
nenahradí náklady na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných zplanýrovaných oblastí, nepodnikl-li pojištěný nutná opatření, nebo nepodnikl-li je včas.

SM 112 - Protipožární zařízení a bezpečnost staveniště

Na základě článku 10 VPPMO se ujednává, že pojištěný je povinen plnit dále tyto povinnosti:

a) zabezpečení touto smlouvou pojištěné stavby pro případ požáru bude provedeno v souladu s platnými předpisy a písemnými stanovisky místně příslušného územního odboru 
Hasičského záchranného sboru, vydanými pro tyto stavby v rámci povolovacího řízení,

b) „horké práce“ – např. svařování, řezání plamenem, pájení, broušení, rozbrušování, nanášení horkého asfaltu a jiné použití otevřeného ohně – v blízkosti hořlavých materiálů 
se povolují pouze za předpokladu, že je při takové činnosti přítomen nejméně jeden pracovník vybavený hasicím přístrojem a proškolený v požární ochraně. Prostory, kde se 
prováděly „horké práce“ musí být opětovně zkontrolovány hodinu po jejich ukončení a dále dle právního předpisu,

c) všechny hořlavé materiály (např. materiál pro šalování, který není připraven pro betonování, odpadové materiály apod.) a zvláště všechny hořlavé kapaliny, plyny, výbušniny a 
jiné nebezpečné látky musí být skladovány v dostatečné vzdálenosti od objektu ve výstavbě nebo v montáži a ode všech „horkých prací“,

d) odpadový materiál, jako jsou prázdné krabice, bedny, odpadové dřevo, papír apod., musí být neprodleně odstraněn z budov a konstrukčních a montážních děl.

Mělo-li porušení těchto povinností podstatný vliv na vznik pojistné události, nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události, má pojistitel právo plnění ze smlouvy snížit, 
popřípadě odmítnout, podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit. 

SM 114 - Hromadné škody
Ujednává se, že za škodu způsobenou chybou projektové dokumentace (je-li kryta sjednaným připojištěním), vadou materiálu nebo řemeslné práce v důsledku jedné a téže 
příčiny na stavbách, částech staveb, strojích nebo zařízení téhož typu podle následující stupnice pojistitel poskytne pojistné plnění (před odečtením spoluúčasti sjednané 
pojistnou smlouvou pro každou škodnou událost) s následujícím omezením:
100 % prvních dvou škod,
60 % třetí škody.
Za další škody se pojistné plnění neposkytuje.

SM 115 - Pojištění rizika projektanta
Ujednává se, že výluka uvedená v článku 6, bodu 2. písm. h) DPSM se ruší a nahrazuje takto:
h) vynaložením nákladů na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu škody způsobené na položkách (částech budovaného díla) způsobené chybnou či vadnou 
projektovou dokumentací nebo chybnou konstrukcí. Tato výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně postižené části a neplatí pro škody na správně zhotovených 
bezvadných částech díla, které vznikly při nehodě v důsledku chybné nebo vadné projektové dokumentace;
Tato doložka se sjednává v rozsahu pojistné částky stanovené pro budované dílo s limitem plnění ve výši 20 000 000 Kč za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
doby výstavby a montáže a se spoluúčastí ve výši 100 000 Kč. 

SM 117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí
Pojišťovna poskytne pojistné plnění za jakoukoliv škodu nebo odpovědnostní nárok vzniklý zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do 300 m 
délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou škodní událost.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v případě, že:
- potrubí bylo po položení, montáži a veškerých zkouškách (včetně případného tepelného předepnutí v souladu s technologickým postupem) zajištěno zasypáním tak, aby v 
případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho posunutí, 
- potrubí bylo po položení, montáži a veškerých zkouškách (včetně případného tepelného předepnutí v souladu s technologickým postupem) uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí 
vody, bahna atd.,

- výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány po provedení veškerých zkoušek (včetně případného tepelného předepnutí v souladu s technologickým postupem).



Příloha č. 1 - Seznam doložek

SM 119 - Pojištění stávajících konstrukcí stavby, na které je prováděna stavebně montážní činnost, a pojištění staveb v okolí místa pojištění (tzv. okolní 
majetek)

1. V souladu s ustanovením článku 4 bodu 2. odstavce d) a odstavce e) DPSM se ujednává, že se pojištění vztahuje i na:
- stávající majetek stavebníka nebo majetek, který patří pojištěnému, nebo je v péči, opatrování nebo pod kontrolou pojištěného, na kterém je prováděno stavební nebo 
montážní dílo (tj. konstrukce stavby, jež jsou ohroženy stavebně montážní činností, ale které nejsou předmětem budovaného díla),
- stavby umístěné v bezprostředním okolí místa pojištění (tzv. okolní stávající majetek).
2. Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění za škody na okolním majetku jen v tom případě, pokud poškození nebo zničení okolního majetku bylo přímo způsobeno stavebně 
montážními pracemi, včetně zkušebního provozu při realizaci díla, pojištěného podle článku 4 bodu 1. DPSM a prováděnými v průběhu doby pojištění budovaného díla.
3. Dále se ujednává, že pojištění okolního majetku vznikne jen v tom případě, pokud tento okolní majetek byl před zahájením práci nepoškozen a v řádném technickém stavu.
4. Na základě článku 6 bodu 4. DPSM se ujednává, že pojištění se nevztahuje na poškození okolního majetku trhlinami, které neohrožují statické poměry uvedených konstrukcí 
nebo staveb, ani bezpečnost jejich uživatelů. 
Pokud jde o škodu způsobenou chvěním nebo odstraněním nebo zeslabením nosného prvku, nahradí pojistitel pojištěnému pouze škodu, která vznikne následkem úplného 
nebo částečného zřícení pojištěného majetku, nikoli však povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu pojištěného majetku, ani neohrožuje jeho uživatele.
Pojistitel nenahradí škodu, kterou bylo možno předvídat s ohledem na povahu stavební práce nebo způsob jejího provádění a dále nehradí náklady na zábranu škod nebo 
opatření na jejich snížení na nejmenší míru, jejichž nutnost se projeví během doby pojištění.
5. Dále se ujednává na základě článku 6 bodu 4. DPSM, že pojištění se nevztahuje na škody způsobené na okolním majetku tím, že nebyla učiněna patřičná zabezpečovací 
opatření, která mají chránit tento okolní majetek, a která jsou obvyklá pro prováděnou stavebně montážní činnost na pojištěném budovaném díle.
6. Pojištění se sjednává na první riziko.
7. Dále se ujednává, že pojistná plnění, vyplacená ze všech pojistných událostí týkajících se okolního majetku, ve smyslu této doložky, za dobu trvání pojištění, nesmí přesáhnout 
pojistnou částku sjednanou pro tento okolní majetek v pojistné smlouvě.
8. Doba trvání pojištění okolního majetku je shodná s dobou pojištění budovaného díla, zaniká předáním a uvedením dokončeného stavebního nebo montážního díla do 
provozu.

9. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění podle této doložky pojištěnému, který vynaložil náklady (nebo, které po dohodě s 
pojistitelem bude vynakládat) na uvedení poškozeného nebo zničeného okolního majetku do stavu, ve kterém se tento nacházel v době pojistné události. V ostatních případech 
může pojistitel poskytnout pojistné plnění pouze vlastníkovi okolního majetku, ale jen se souhlasem pojištěného.

SM 121 - Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jam
Ujednává se, že bez ohledu na jakákoliv ujednání v pojistné smlouvě nenahradí pojistitel pojištěnému výdaje
1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilířů nebo částí bednění stavebních jam,
a) u nichž dojde během jejich usazování nebo osazování k posunu nebo natočení, nebo jestliže nejsou správně usazeny,
b) které se stanou nepotřebnými nebo jichž bylo nutno se vzdát nebo které byly během armovacích prací nebo při vytahování poškozeny,
c) které již dále použitelné z důvodu jejich zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo trubkových výztuží nebo pažení;
2. vynaložené na opravu špatně provedených nebo neuvolnitelných zámkových spojů desek těsnicích stěn;
3. vynaložených na odstranění netěsností nebo výtoků materiálu jakéhokoliv druhu;
4. na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na náhradu ztrát betonu jakéhokoliv druhu;
5. vzniklých proto, že piloty nebo základové prvky nevyhověly při zkouškách nosnosti nebo z jakéhokoliv jiného důvodu nesplňují požadavky na jejich nosnost;
6. na opětnou výrobu profilů nebo opětné provedení vyměřování.
Tato doložka neplatí pro škody vzniklé z důvodu působení přírodních rizik.  

SM 200 - Riziko dodavatele

S odvoláním na článek 2, bod 3.  DPSM a odchylně od ustanovení článku 6, bodu 2. písm. g)  DPSM se ujednává, že pojišťovna uhradí veškeré náklady na výměnu, opravu nebo 
náhradu součástí nebo položek přímo postižených v důsledky vady materiálu, nebo vadného výrobku dodaného jiným výrobcem, s výjimkou chyb při montáži a také nákladů, 
které by pojištěný vynaložil na odstranění původní vady v případě, že by tato vada byla rozeznatelná před vznikem škody.
Toto ujednání se však nevztahuje na stavební výkony.
Tato doložka se sjednává v rozsahu pojistné částky stanovené pro budované dílo s limitem plnění ve výši 20 000 000 Kč za jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
doby výstavby a montáže a se spoluúčastí ve výši 100 000 Kč

SM 202 - Připojištění stavebních a montážních strojů
V souladu s ustanovením článku 4, bodu 2. písm. b) DPSM se ujednává, že pojištění podle této pojistné smlouvy se rozšiřuje i na škodu vzniklou na stavebních nebo montážních 
strojích mimo:
1. ztrátu nebo škodu způsobenou elektrickou nebo mechanickou poruchou, selháním, defektem nebo lomem, zmrznutím chladicí kapaliny nebo jiného média, vadným mazáním 
nebo nedostatkem maziva nebo chladicí média; vznikne-li však následkem této poruchy, selhání, defektu nebo lomu nehoda, která způsobí vnější škodu, bude za tuto následnou 
vnější škodu poskytnuto pojistné plnění,
2. ztrátu nebo škodu na součástech a příslušenství podléhajících rychlému opotřebení, jako jsou např. hroty, vrtáky, nože a jiné řezné nástroje, pilové listy, matrice, licí formy, 
šablony, mlecí a drticí plochy, mříže a síta, lana, popruhy, řetězy, výtahové a dopravní pásy, baterie, pneumatiky, spojovací dráty a kabely, ohebné a pružné trubky, pravidelně 
obnovovaný krycí, spojovací a těsnicí materiál,
3. ztrátu nebo škodu vzniklou explozí kotle nebo tlakové nádoby pod vnitřním tlakem páry, plynu nebo kapaliny nebo spalovacího motoru,
4. motorová nebo přípojná vozidla s přidělenou SPZ nebo registrační značkou a drážní vozidla kromě případů, kdy jsou tato vozidla používána výlučně na staveništi, dále na 
letadla nebo plavidla,

5. ztrátu nebo škodu úplným nebo částečným potopením při přílivu,
6. ztrátu nebo škodu, pokud se pojištěná věc testuje nebo používá k účelu, pro který nebyla vyrobena,
7. ztrátu nebo škodu vzniklou při přepravě, pokud není ujednáno jinak,
8. ztrátu nebo škodu na zařízení nebo strojích, které pracují pod zemí, pokud není ujednáno jinak,
9. ztrátu nebo škodu, za kterou odpovídá prodejce nebo výrobce na základě zákona nebo smlouvy
U všech žalob, soudních řízení nebo jiných řízení, u nichž pojistitel uplatňuje, že poškození, zničení nebo ztráta podle ustanovení výluk této doložky, VPPMO a DPSM není kryta, 
přísluší důkazní břemeno, že toto poškození, zničení nebo ztráta je pojistnou událostí, pojištěnému. 

SM 203 - Zvláštní ujednání pro použité stroje a zařízení
Pojistitel neposkytne pojištěnému pojistné plnění za škodu na pojištěných použitých položkách
 kterou lze připsat předcházejícímu provozu,
 kterou lze připsat demontáži (není-li demontáž kryta),
 vzniklou na jakýchkoliv nekovových součástech.



Příloha č. 1 - Seznam doložek

dveře Plné, zabezpečeny proti vysazení ze závěsů, 
dvoukřídlé dveře musí být uzavřeny zástrčí a zajištěny proti vyháčkování,

zámek dveří Zámek s cylindrickou vložkou nebo zámek dozický

prosklené plochy

Všechna okna (včetně střešních, vikýřových apod.) musí být řádně uzavřena z vnitřního prostoru uzavíracím 
mechanismem, s nímž nelze manipulovat z venkovní strany, 
ostatní vstupy a technické otvory s plochou větší než 300 cm2, musí být řádně uzavřeny z vnitřního prostoru 
uzavíracím mechanismem, s nímž nelze manipulovat z venkovní strany, nebo zneprůchodněny ochrannou mříží.

dveře V rozsahu 3.1. této doložky

zámek dveří
Zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo
- jeden bezpečnostní visací zámek nebo 
- zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční mříž

prosklené plochy V rozsahu 3.1. této doložky

dveře
Vchodové dveře musí být s osvědčením podle ČSN EN 1627
2. bezpečnostní třídy nebo z plného masivu tloušťky min. 40 mm musí být zabezpečeny proti vysazení ze závěsů, 
dvoukřídlé dveře musí být uzavřeny zástrčí a zajištěny proti vyháčkování, 

zámek dveří
Bezpečnostní uzamykací systém spolu s druhým samostatným zapuštěným zámkem s cylindrickou bezpečnostní 
vložkou nebo dozickým zámkem nebo uzamčeny jiným uzamykacím zařízením, 
Současně otevíratelná funkční mříž.

prosklené plochy

V rozsahu 3.1. této doložky ,
všechna okna, prosklené dveře, ostatní prosklené plochy o velikosti nad 300 cm2 nebo ostatní technické otvory s 
plochou větší než 300 cm2, které jsou svou spodní hranou do výše 3 m nad okolním terénem nebo nad snadno 
přístupnou přiléhající konstrukcí, musí být opatřeny ochrannou mříží nebo uzamčeným křídlovým či roletovým 
uzávěrem nebo folií či sklem odolným proti proražení nebo EZS specifikovanou v rozsahu 3.4. této doložky.

Dveře

Vchodové dveře musí být s osvědčením podle ČSN EN 1627
3. bezpečnostní třídy nebo celoplošně vyztužené plechem min. tloušťky 0,7 mm proti proražení nebo vyztuženy mříží 
zhotovenou z ocelových prutů minimálního průměru 6 mm s oky max. 12x20 cm, 
musí být zabezpečeny proti vysazení ze závěsů, 
dvoukřídlé dveře musí být uzavřeny zástrčí a zajištěny proti vyháčkování, 
zárubně vchodových dveří musí být kovově a odborně zabezpečeny proti roztažení.

Zámek dveří
Bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek nebo
bezpečnostní uzamykací systém a současně otevíratelná funkční mříž nebo va bezpečnostní visací zámky a současně 
otevíratelná funkční mříž.

Prosklené plochy V rozsahu 3.3. této doložky

Ostraha / EZS

Prostor je střežen stálou fyzickou ostrahou nebo elektrickým zabezpečovacím systémem (EZS) s vyvedením 
poplachového signálu na stálou službu.
EZS musí splňovat kritéria minimálně 2. stupně zabezpečeni podle ČSN EN 50131-1 ed. 2; 
EZS instalovaná do 31.12.2000 musí splňovat kritéria minimálně 3.kategorie podle ČSN 50131

Doložka SM 250 - Pojištění škod způsobených krádeží vloupáním nebo loupeží  

1. V souladu s článkem 6, bodem 2. písm. u) DPSM, se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pojištěné věci nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeží 
vloupáním nebo loupežným přepadením. 

2. Došlo-li k odcizení pojištěné věci, nebo její části, krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna plnění do limitů uvedených v bodě 3. a 4. tohoto ujednání, které odpovídají 
způsobu a kvalitě zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události. Pojištění stavebních nebo montážních strojů se řídí ujednáním, uvedeným v bodě 5. této 
doložky a zařízení a vybavení staveniště se řídí ujednáním, uvedeným v bodě 6. této doložky. 
Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly podle jednotlivě požadovaných způsobů uložení a zabezpečení pojištěných věcí:

- uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,
- otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a otevíratelné zvenčí i uzamčeny,
- dveře, vrata, vstupy, vjezdy, stavební a montážní stroje apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,
- ostatní otvory o velikosti 300 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,
- elektrický zabezpečovací systém (EZS) funkční a ve stavu střežení,
- klíče od dveří a vstupů, stavebních a montážních strojů, nesmí být uloženy volně nebo viditelně; 

a pojištěné věci uložit a zabezpečit je podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení odpovídalo minimálně ujednáním této doložky. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění, které je omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události, není-li v 
pojistné smlouvě ujednán jiný způsob zabezpečení.

3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí umístěných v době pojistné události v uzamčeném prostoru s výjimkou zařízení a vybavení staveniště, 
jsou stanoveny takto:

Materiál (zásoby), nářadí a přístroje musí být uloženy v uzamčeném prostoru

3.1. do 20 000 Kč

3.2. do 100 000 Kč

3.3. do 300 000 Kč

3.4. nad 300 000 Kč

Materiál (zásoby), který svým charakterem a povahou nemůže být uložen v uzavřeném a uzamčeném prostoru, musí být zabezpečen v oploceném prostranství podle 
požadavků následujícího bodu 4. této doložky. V případě odcizení již zabudovaného materiálu nebo jednotlivých částí díla bude pojistitel plnit, pokud dojde k 
překonání upevnění nebo uchycení již zabudovaného materiálu nebo jednotlivých částí díla.



Příloha č. 1 - Seznam doložek

zámek vstupů

oplocení

zámek vstupů

oplocení

zánek vstupů V rozsahu 4.2. této doložky
oplocení V rozsahu 4.2. této doložky

ostraha

V mimopracovní době trvale střežené kvalifikovanou fyzickou ostrahou vybavenou mobilním telefonem nebo 
podobným spojením umožňujícím přivolání pomoci nebo
v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně pobíhajícím služebním psem.

zámek vstupů V rozsahu 4.2. této doložky
oplocení V rozsahu 4.2. této doložky a s vrcholovou ochranou ostnatým drátem

ostraha / EZS

V mimopracovní době osvětlené, trvale střežené fyzickou ostrahou vybavenou mobilním telefonem nebo podobným 
spojením umožňujícím přivolání pomoci
nebo

v mimopracovní době chráněné funkční EZS s obvodovou (perimetrickou) ochranou, jejíž poplachový signál je vyveden 
na stálou službu.

Krádeží vloupáním se pro účely pojištění stavebních nebo montážních strojů rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí 
pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání nebo

b) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci zmocnil nebo

c) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním 
nebo loupežným přepadením nebo

d) se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo nástrojů nebo

e) se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna nebo

f) se zmocnil celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem stroje jako zařízení chránící pojištěnou 
věc před odcizením.

V případě pojistné události je pojistné plnění bez dalších podmínek omezeno limitem plnění, sjednaným pro pojištění stavebních nebo montážních strojů., nejvýše 
však částkou 1 000 000 Kč. 

Pro limit pojistného plnění nad 1 000 000 Kč se dále určuje, že stavební a montážní stroje s vlastním pojezdem jsou v době pojistné události vybaveny minimálně 
jedním z následujících zabezpečovacích zařízení: autoalarm, imobilizér blokující alespoň dva okruhy funkce motoru, mechanické zabezpečení blokující řadicí páku nebo 
převodovku, satelitní vyhledávací systém.

4.1. do 50 000 Kč
Předmět pojištění musí být uložen na místě pojištění ohraničeném funkčním pevně ukotveným oplocením s minimální 
výškou 160 cm. 
Vrata uzamčena dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem.

4.2. do 300 000 Kč

Předmět pojištění musí být uložen na místě pojištění ohraničeném funkčním pevně ukotveným oplocením s minimální 
výškou 160 cm a v horní části opatřeným nadstavbou z ostnatého drátu o výšce min. 40 cm. Vzdálenost mezi 
jednotlivými ostnatými dráty nesmí být větší než 10 cm. 
Vrata uzamčena dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem s profilovanou cylindrickou vložkou a 
tloušťkou třmenu min. 8 mm. Prvky, jež oko zámku spojují a uzamykají k sobě, musí mít minimálně stejný průřez, jako 
oko zámku. Vrata o stejné výšce jako oplocení musí být zajištěna proti vysazení z pantů. 

4.3. do 1 000 000 Kč

4.4. nad 1 000 000 Kč

5. Podmínky pojištění stavebních nebo montážních strojů pro případ krádeže vloupáním  

4. Limity plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí, nacházejících se v době pojistné události v místech mimo uzamčený prostor, s výjimkou stavebních a 
montážních strojů, jsou stanoveny takto:



Příloha č. 1 - Seznam doložek

zámek vstupů v rozsahu 4.1. této doložky
oplocení výška 160 cm, pevně ukotvené sloupky 

zámek vstupů v rozsahu 4.4. této doložky
oplocení v rozsahu 4.5. této doložky

ostraha

v mimopracovní době trvale střežené kvalifikovanou fyzickou ostrahou vybavenou mobilním telefonem nebo 
podobným spojením umožňujícím přivolání pomoci nebo
v mimopracovní době oplocené prostranství osvětlené a střežené volně pobíhajícím služebním psem

Dále se ujednává, že drobné zařízení a vybavení staveniště (čerpadla, vrátky, atd.), které nemůže být zabezpečeno v uzamčeném prostranství dle výše uvedených 
požadavků uvedených v bodech 4.6.1. a 4.6.2.  této doložky, musí být připevněny řetězem nebo lanem k stacionárnímu zařízení nebo předmětu dostatečné hmotnosti 
a uzamčeny bezpečnostním visacím zámkem.
7. Loupežné přepadení
Loupežným přepadením se rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její části tak, že pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho pracovníkovi anebo jiné osobě 
pověřené pojištěným, násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. V případě pojistné události, způsobené loupežným přepadením, je pojistné plnění bez dalších 
podmínek omezeno limitem plnění, sjednaným ve smlouvě pro pojištění věci pro případ krádeže. 

8. Výklad pojmů

Bezpečnostním uzamykacím systémem se rozumí komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, 
které splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě 3 (především chrání cylindrickou vložku před vyhmatáním, rozlomením, vytržením a 
odvrtáním, nesmí být demontovatelné z vnější strany dveří). 

Bezpečnostním kováním se rozumí kování, které splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě 3. (především chrání cylindrickou vložku před 
rozlomením a nesmí být demontovatelné z vnější strany dveří).

Bezpečnostními dveřmi se rozumí dveře, které splňují požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě 3. Tyto dveře jsou zpravidla profesionálně vyrobeny 
nebo upraveny tak, že jsou opatřeny bezpečnostním uzamykacím systémem. Mají odpovídající pevnost, např. zesílení výztuhou dveřního křídla nebo křídel, plechem 
nebo mříží, zesíleny závěsy se zábranami proti vysazení a vyražení, případně jsou opatřeny vícebodovým rozvorovým zámkem.

Bezpečnostním visacím zámkem se rozumí visací zámek, který splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě 3, nebo takový bezpečnostní visací 
zámek, který je především odolný proti vyhmatání a je opatřen třemenem HARDENED o průměru min. 8 mm. Oka, jimiž prochází třmen visacího zámku, musí mít 
mechanickou odolnost odpovídající odolnosti třmenu visacího zámku a nesmějí být z venkovní strany demontovatelná.

Bezpečnostní třída výrobků zabezpečujících pojištěné věci podle výše citovaných norem se prokazuje u bezpečnostních dveří, zámku s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou, přídavného bezpečnostního zámku, bezpečnostního uzamykacího systému, bezpečnostní dveřní oboustranné závory, tříbodového rozvorového zámku, 
okenice, rolety, mříže, bezpečnostního visacího zámku, trezoru a bezpečnostního zasklení především certifikátem shody vydaným akreditovaným certifikačním 
orgánem k certifikaci výrobků nebo posouzením příslušného soudního znalce nebo v případě zasklení také osvědčením vydaným do 31.12.2001. Montáž musí být 
provedena podle pokynů výrobce.

Cylindrická vložka je mechanismus, který je oddělitelný od příslušného zámku a je ovládán klíčem. Pokud je instalován v samostatném zámku bez kování, musí mít 
počínaje způsobem zabezpečení D, osvědčení podle ČSN EN 1303 minimálně 4. bezpečnostní třídy. 

Funkční roletou se rozumí roleta, která splňuje požadavky příslušné normy minimálně v bezpečnostní třídě 2., nebo taková roleta, kterou lze z venkovní strany 
demontovat pouze hrubým násilím (kladivem, sekáčem, rozbrušovačkou apod.)

EZS - elektronická zabezpečovací signalizace instalovaná odbornou firmou mající ze zákona k této činnosti koncesi garantující pravidelnou údržbu a revize. EZS musí 
splňovat kritéria požadovaného stupně zabezpečení podle ČSN EN 50131-1 ed. 2 s doporučením certifikátu shody s platnými směrnicemi České asociace pojišťoven 
(ČAP). Rozmístění a kombinace čidel musí být provedeny tak, aby spolehlivě registrovaly osobu, která jakýmkoliv způsobem vnikla do zabezpečeného prostoru nebo 
jej narušila. V případě napadení zabezpečeného prostoru nebo samotné EIS musí být prokazatelným způsobem vyvolán poplach. 

6. Podmínky pojištění zařízení a vybavení staveniště pro případ krádeže vloupáním: 
Zařízení a vybavení staveniště musí být uloženo v oploceném a uzamčeném prostranství. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění zařízení a vybavení 
staveniště jsou stanoveny takto:

6.1. do 200 000 Kč

6.2. nad 200 000 Kč



Příloha č. 1 - Seznam doložek

Fólie - zabraňující proražení skla, sklo s nalepenou folií podle normy ČSN EN 356 odpovídá minimální třídě odolnosti P2A 

Jiné uzamykací zařízení - mající osvědčení podle ČSN EN 1627   3. bezpečnostní třídy. 

Kvalifikovanou funkční ostrahou se rozumí ostraha, která musí:
- být fyzicky zdatná, zdravotně způsobilá a k tomuto výkonu řádně proškolená,
- být straší 18 let a mladší 60 let,
- být prováděna tak, aby v případě vícečlenné ostrahy byl jeden člen trvale na stálém místě ostrahy (vrátnice, hlavní stanoviště ostrahy apod.),
- být vybaven spojovací technikou tak, aby při provádění pochůzek byli jednotliví členové ostrahy ve spojení. Dále musí být ostraha vybavena takovou spojovací 
technikou, aby mohla bezodkladně přivolat policii či jinou obdobnou pomoc v případě zjištění krádeže vloupáním nebo v případě loupeže,
- provádět kontrolu oplocení, uzavření a uzamčení budovy,
- provádět pochůzky podle knihy pochůzek nejméně však 1x za 60 minut,
- být kontrolována jmenovitě určeným zaměstnancem klienta, který bude kontrolovat výkon a kvalitu prováděné ostrahy, včetně kontroly všech záznamů.

Křídlový uzávěr – skládá se z jedné nebo více lamel, které se mohou natáčet nebo skládat nebo posouvat při otevření a zavření. Uzávěr musí mít osvědčení podle ČSN 
EN 1627 2. bezpečnostní třídy.

Krátkou palnou zbraní se rozumí pistole a revolvery. 

Ochranná mříž - je zhotovena z ocelových profilů o průřezu min. 2 cm' a vzdálenosti jednotlivých profilů ne větší než 12 cm. Každý paprsek mříže musí být pevně 
ukotven s podkladem a okolními prvky způsobem zabraňujícím jejich vyhnutí. 

PCO - trvale obsluhované vzdálené středisko, do kterého se předávají informace týkající se jednoho nebo více systému EZS a jehož součástí je zásahová skupina s 
dojezdem nejdéle do 15 minut., pokud v pojistné smlouvě není ujednáno jinak.

Plnými dveřmi se rozumí dveře, které mají pevnou konstrukci (dřevo, kov apod.) a které vykazují minimální odolnost proti vniknutí pachatele jako dveře vnitřní, 
hladké otočné s polodrážkou, plné jednokřídlé o tloušťce minimálně 40 mm (rám – jehličnaté řezivo, výplň – papírová voština neztužená, plášť-dřevovláknitá deska 
tvrdá, lisovaná tloušťky 5 mm).

Pronajatou části budovy se rozumí vnitřní prostor budovy nebo její části, pronajatý oprávněnou osobou.

Roletový uzávěr - skládá se z pohyblivých, vzájemně propojených lamel navíjených na válec. Uzávěr musí mít osvědčení podle ČSN EN 1627 2. bezpečnostní třídy. 

Sklo odolné proti proražení – podle normy ČSN EN 356 odpovídá minimální třídě odolnosti P2A. 

Služebním psem se rozumí pes určený a vycvičený ke strážní službě, který musí absolvovat příslušné zkoušky, o jejichž vykonání musí být vedena písemná evidence.

Tísňový hlásič – spínač (funkčně nezávislý na aktivaci EZS), kterým lze v případě ohrožení přivolat pomoc. 

Uzamčeným prostorem se rozumí stavebně ohraničený prostor, ve kterém jsou uloženy pojištěné věci, a který pojištěný po právu užívá, a který má řádně uzavřeny a 
uzamčeny všechny vstupní dveře, řádně uzavřena zevnitř všechny okna a řádně zevnitř zabezpečeny všechny ostatní zvenku přístupné otvory. Jednotlivé části a díly 
dveří, oken, okenních nebo balkónových dveří a ostatních stavebních prvků, jejichž demontáží ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být ze 
strany venkovního prostoru zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.
Jedná se o stavebně ohraničený prostor, který tvoří:
- buď řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností; stěny tohoto prostoru mají min. tloušťku 150 mm a jsou zhotoveny z plných cihel nebo z prostého 
betonu či železobetonu tloušťky min. 75 mm nebo tvořeny z jiného materiálu, avšak z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému vniknutí ekvivalentního, stropy a 
podlahy musí vykazovat výše uvedené vlastnosti, 
- nebo uzavřený prostor typu stavební buňka, kontejner, maringotka apod., tj. prostor s ohraničujícími konstrukcemi tvořenými rámem zhotoveným z ocelových 
profilů a nerozebíratelným pláštěm tvořeným plechem min. tloušťky 3 mm (nebo z jiných ekvivalentních materiálů kladoucích stejný odpor proti jejich násilnému 
překonání). 

Seznam citovaných norem: 
ČSN EN 1143-1 Bezpečnostní úschovné objekty – Požadavky, klasifikace a metody zkoušení odolnosti proti vloupání – Část 1: Skříňové trezory, ATM trezory, trezorové 
dveře a komorové trezory 
ČSN EN 1627 Okna, dveře, uzávěry – Odolnost proti násilnému vniknutí – Požadavky a klasifikace
ČSN EN 1303 Stavební kování – Cylindrické vložky pro zámky – Požadavky a zkoušení 
ČSN EN 356 Sklo ve stavebnictví – Zkoušení a klasifikace odolnosti proti ručně vedenému útoku 
ČSN EN 50131-1 ed. 2 Poplachové systémy - Elektrické zabezpečovací systémy - Část 1: Všeobecné požadavky 
ČSN EN 50131-1 ed. 2 Zařízení elektrické zabezpečovací signalizace 


